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اظهارات رئیس کمیته مزد شورای 
عالی کار با استناد به تازه ترین داده 
های کمیته امداد نشان می دهد که 
خط فقر در کشور به ماهانه 7 میلیون و 
140 هزار تومان رسیده است. این در 
حالی است که هنوز داده های رسمی 
از خط فقر در کشور وجود ندارد.به 
گزارش خراسان، حفظ قدرت خرید 
دهک های محروم، یکی از پرچالش 
ترین حوزه های سیاست گذاری در 
دهه های گذشته اقتصاد ایران بوده 
ــوان در  ــت. نشانه آن را هم می ت اس
نبود هیچ تعریف رسمی از خط فقر که 
بتوان در آن راستا هدف گذاری های 
بعدی بودجه ای را برای بازتوزیع یارانه 
ها انجام داد، مشاهده کرد.همین 
مسئله نیز  باعث شده هر از چندگاهی 

نهادهای گــاه مرتبط با مقوله فقر، 
اقدام به ارائه محاسبات در این زمینه 
کنند. یکی از تازه ترین این داده ها، 
گزارشی است که معاون مشارکت 
های مردمی کمیته امداد ارائه کرده 
ــزارش ایسنا، وی شنبه  ــت. به گ اس
این هفته با بیان این که فقر غذایی در 
مرکز رصد کمیته امداد سنجیده می 

شود اظهار کرد: مرکز رصد ماهانه 
در 1800 نقطه نمونه برداری و خط 
فقر غذایی را تعریف می کند. بر این 
اســاس هم اینک خط فقر غذایی به 
ازای هرنفر 670 هزار تومان است. اما 
در ادامه، دیروز توفیقی رئیس کمیته 
ــار در  ــورای اســامــی ک دستمزد شـ
اظهاراتی قابل اعتنا، داده های کمیته 

امداد را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
اگر رقم ارائــه شده یعنی 670 هزار 
تومان )مربوط به خط فقر غذایی( 
ــراد یک  را در 3/3 نفر که تعداد اف
خانواده متوسط است ضرب کنیم، 
رقــم حاصل 2میلیون و 211 هزار 
تومان می شود که این عدد مقدار مواد 
غذایی خط فقر است. با این حال، اگر 
این رقم و ضریب تأثیر مواد غذایی در 
سبد معیشت را 30/95 درصد در 
نظر بگیریم، می توان گفت خط فقر 
اعامی حدود 7میلیون و 143 هزار 
و 780 تومان می شود.با این حال 
این محاسبات در شرایطی منتشر می 
شود که مرکز پژوهش های مجلس 
خردادماه امسال از رسیدن خط فقر 
خانوارهای چهار نفره به 4/5میلیون 

تومان در تهران و 2 میلیون تومان به 
طور متوسط در کل کشور خبر داده 
بود.  در یک محاسبه سرانگشتی، اگر 
رشد 42/5 درصدی شاخص قیمت 
مصرف کننده از اسفند سال گذشته 
تا دی ماه امسال را بــرای این ارقام 
در نظر بگیریم، خط فقر خانوار چهار 
نفره در تهران به حدود 6/4 میلیون 
تومان و در کل کشور به طور متوسط 
به 2/8میلیون تومان می رسد.با این 
شرایط، معلوم نیست با چه توجیهی 
تاکنون خط فقر از سوی دولت به طور 
رسمی اعام نشده است. رقمی که 
قطعاً برای همه نقاط کشور یکسان 
نیست و سیاست هــای حمایتی را 
وابسته به واقعیات اقتصادی مناطق 

مختلف کشور می کند.

7 میلیون تومان ؛تازه ترین محاسبه غیر رسمی از خط فقر 
معاون کمیته امداد :خط فقر غذایی به ازای هرنفر 670 هزار تومان است

 شاخص

وام های بانکی به کدام بخش ها 
رسید؟ 

ــام بانک مــرکــزی، تسهیات  بــراســاس اع
پرداختی بانک ها طی 9 ماه ابتدای سال 99 
به بخش های اقتصادی مبلغ 12199.4 
هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل 94/8درصد افزایش داشته 
است. در این میان سهم بخش های مختلف 
فعالیت های اقتصادی از تسهیات بانکی 
قابل توجه است. مقایسه آمار 9 ماه امسال 
با 9 ماه سال قبل نشان می دهد سهم همه 
بخش ها کاهش و سهم بخش خدمات افزایش 
یافته است که شاید بتوان آن را ناشی از آسیب 
شدیدتر این بخش در مواجهه با کرونا و لزوم 

حمایت بیشتر از این بخش دانست.

خبر

صندوق بین المللی پول: اقتصاد 
ایران امسال از رکود خارج می شود 

صندوق بین المللی پول از پایان رکود اقتصادی 
ایران در سال میادی جدید خبر دادو اعام کرد 
که رشد اقتصادی کشورمان در سال 2021 به 3 
درصد می رسد. صندوق بین المللی پول با انتشار 
جهان  اقتصادی  چشم  انداز  ــزارش  گ تازه ترین 
پیش بینی کرد که اقتصاد ایــران در سال جاری 
میادی شاهد رشد 3 درصدی باشد و این رشد در 
سال 2022 نیز به 2 درصد برسد. این در حالی 
است که صندوق در گزارش ماه اکتبر خود رشد 
اقتصادی ایران در سال های 2021 و 2022 را به 
ترتیب منفی 2 دهم درصد و مثبت نیم درصد برآورد 
کرده بود. گزارش این نهاد مالی بین المللی حاکی 
است که اقتصاد ایــران در سال گذشته میادی 
ــد منقبض شده که کمتر از رشد منفی  1.5درص

6.5درصدی در سال 2019 میادی بوده است.

 اخبار

 بودجه 1400، سه شنبه
 در صحن علنی مجلس 

هادی محمدی – روز گذشته در حاشیه نشست 
هیئت دولت دو عضو کابینه با اعام این که بودجه 
مجلس  علنی  صحن  در  شنبه  سه  1400روز 
بررسی می شــود، از آمادگی دولــت بــرای حل 
اختافات در این زمینه خبر دادنــد. به گزارش 
خراسان امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
بیان این که طبق نامه مجلس به دولت، قرار است 
لایحه بودجه سال 1400 از سه شنبه در دستور 
صحن مجلس قرار گیرد، افــزود: لایحه بودجه 
از یک نظام به هم پیوسته تشکیل می شود و یک 
منظومه به هم تنیده است که اگر یکپارچگی آن 
به هم بخورد، قطعاً در اجرا با مشکاتی مواجه 
می شود. وی درباره این که آیا ممکن است دولت 
لایحه بودجه را پس بگیرد، خاطر نشان کرد: 
ممکن است دولت در شرایطی لایحه ای را مسترد 
کند، اما لایحه بودجه پس گرفتنی نیست و کشور 
بدون قانون بودجه اساساً اداره نمی شود و از 
جهات قانونی استرداد لایحه بودجه کاما منتفی 
است. همچنین محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهور نیز گفت: بودجه با این تحلیل که جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه ایــران شکست خــورده، 
نوشته شده است و این ربطی به ترامپ یا بایدن 
ندارد. به همین دلیل 2 میلیون و 300هزار بشکه 
صادرات نفت را آوردیم. حالا مجلس این مقدار را 
کاهش داده که یک اشکال و بالاتر رفتن ارزش 
دلار در مجلس اشکال دیگر اســت. همچنین 
رقمی که برای فراورده ها و مالیات ها گذاشته اند 
واقعی نیست. اجرای این بودجه با این چارچوب 

برای دولت مشکل است.

سرنوشت 18 میلیارد یورو ارز 
صادراتی همچنان نامعلوم 

مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان 
ــاه میزان  توسعه تــجــارت گــفــت: تــا 30 آذر م
تعهدات ارزی صادرکنندگان 58 میلیارد یورو 
بوده که از این میزان 40 میلیارد یورو به کشور 
بازگشته اســت.احــســان قمری در گفت وگو 
با مهر در بــاره آخرین وضعیت ایفای تعهدات 
ارزی صادرکنندگان اظهار کرد: از 97/2/21 
تا 99/9/30، کل صادراتی که مشمول ایفای 
تعهد ارزی بــوده، 63/8 میلیارد یــورو بود که 
ــورو مربوط به  از ایــن میزان 47/9 میلیارد ی
واحدهای تولیدی و 15/9 میلیارد یورو مربوط 
به واحدهای غیرتولیدی یعنی بازرگانی است. 
ــادرات، میزان تعهدات ارزی  از مجموع این ص
58 میلیارد یورو بوده که تا 99/9/30 میزان 
40 میلیارد یورو ارز به چرخه اقتصادی کشور 
بازگشته است.پیش از این مجازات هایی برای 
صادرکنندگانی که ارز خود را به داخل نیاورده 
ــود و پــرونــده برخی از این  ــده ب انــد، تعیین ش

صادرکنندگان به قوه قضاییه ارسال شده است.

 تازه ترین آمار خانه های خالی

ــر راه و  ــاون وزیـ ــع ــام م ــاس اعـ ــراس ایــســنــا-  ب
شهرسازی تاکنون یک میلیون و 150 هزار خانه 
خالی شناسایی شده و در کارتابل سازمان امور 

مالیاتی قرار گرفته است.

پذیره نویسی برای سرمایه گذاری 
در مکران

فارس- وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه 
مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بورس 
گفت: به زودی پذیره نویسی برای پروژه بزرگی در 

سواحل مکران در بورس انجام می شود.

ارز دولتی روغن و کالاهای اساسی 
سال آینده حذف نمی شود!

فارس- شرکت بازرگانی دولتی ایران اعام کرد 
که بر خاف اعام کمیسیون تلفیق مجلس دولت 
تصمیمی برای تغییر ارز کالاهای اساسی از جمله 

روغن برای سال آینده ندارد.

 بازار خبر

ــازار سرمایه آخرین روز کــاری هفته اول  ب
بهمن را با افت نیم درصدی در همه شاخص 
ــورس و فــرابــورس پشت سر  هــای مهم بـ
گذاشت تا شاخص کل بورس بتواند خود را 
بالای 1/2میلیون واحد نگه دارد. نگاهی 
به روند معامات در تک نمادها نشان می 
دهد که حدود نیمی از بازار متعادل است 
و 50 درصد دیگر صف خرید یا صف فروش 
هستند. به گزارش خراسان، بازار سرمایه 
معامات دیروز را نزولی آغاز و شاخص کل 
بورس طی 30 دقیقه اول حدود 20 هزار 
واحد افت کرد و سطح1/2میلیون واحد 
را از دست داد. سطحی که اهمیت روانی 
دارد و منجر به نگرانی در بخشی از بازار 
ــان  خــریــداران قوت  شــد. امــا با گذشت زم
محدوده  به  نمادها  از  بسیاری  و  گرفتند 
مثبت بازگشتند. با تداوم این روند تا انتهای 
معامات، شاخص کل 13 هزار واحد از افت 
ابتدایی را جبران کرد و در نهایت کار خود را 
با افت 7 هزار واحدی در سطح یک میلیون 

و 207 هزار واحدی پایان داد. به این ترتیب 
شاخص کل بــورس، شاخص کل هم وزن و 
شاخص کل فرابورس هر سه حدود 0/5 درصد 
افت را در آخرین روز کاری تجربه کردند تا بتوان 
بازار سرمایه را تا حدودی متعادل توصیف کرد.
اما دیروز مراسم تودیع و معارفه روسای قبلی 
و جدید سازمان بورس هم برگزار شد. وزیر 
اقتصاد، علت مشکات بازار سرمایه و استعفای 
قالیباف اصل را »اقدامات غیرحرفه ای عده 
ای« دانست و گفت: شرایط ایجاد شده در بازار 
به قدری سخت بود که قالیباف اول استعفا را به 
رسانه و بعد به شورای بورس داد. قالیباف اصل 
هم از دخالت های غیرحرفه ای و غیراصولی در 
بورس انتقاد کرد. این در حالی است که بیشتر 
بازیگران بازار سرمایه، دولت، دخالت ها در 
زمینه قیمت گذاری فولاد، وعده ها و دعوت 
های دولتی ها را عامل نبود تعادل در بازار 
سرمایه می دانند. حالا معلوم نیست که منظور 
وزیر اقتصاد و رئیس پیشین سازمان بورس 

از »عده ای«، دولتی هاهستند یا افراد دیگر؟ 

تقلای بورس در مرز کانال 1/2 میلیون واحد 

تودیع و معارفه رئیس سازمان بورس با طعم گایه از دخالت ها 

پشت پرده هایی از سفر همتی به مسقط 

در شرایطی که رئیس کل بانک مرکزی برای 
توسعه روابط تجاری و رفع موانع مبادلات پولی 
و مالی با عمان به این کشور سفر کــرده، یک 
مقام اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی از 
مسدودی پول این واردکنندگان در بانک های 
عمانی و مانع تراشی این بانک ها برای انتقال 
پول به فروشندگان نهاده در ایران خبر داد. به 
گــزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی  که 
از دو روز قبل به عمان رفته، در یادداشتی، 
گزارشی از مذاکرات خود با مقام های عمانی 
در مسقط را ارائه کرد. وی از جلسه مشترک 
با رئیس بانک مرکزی عمان و وزیــر صنعت 
ایــن کشور خبر داد و افـــزود: در ایــن جلسه، 
مذاکرات مهمی درباره ایجاد تمهیدات لازم 
برای توسعه روابط تجاری و رفع موانع مبادلات 
پولی و مالی انجام دادیـــم. وی همچنین با 
اشــاره به مذاکرات مفید با وزیــر امورخارجه 

عمان اظهار کــرد: مسئولان اصلی روابط 
این  در  عمان  بین المللی  وتــجــاری  مالی 
جلسات عاقه مندی جــدی خــود را برای 
توسعه روابــط راهبردی اقتصادی با ایران 
اعام کردند.سفر رئیس کل بانک مرکزی 
به عمان در شرایطی انجام می شود که دیروز 
توضیحات اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیور، بخشی از موانع پولی بین ایران 
و عمان را تشریح کرد و از مسدود شدن پول 
این واردکنندگان توسط بانک های عمانی 
خبر داد. دخانیان عضو این اتحادیه با بیان 
این که تخصیص ارز عمان به واردکنندگان 
برای انتقال به حساب فروشندگان خارجی 
سرمایه  بلکه  نــبــوده  گشا  مشکل  تنها  نــه 
واردکنندگان را نیز بلوکه کرده است، اظهار 
کرد: واردکنندگان ماه هاست که سرمایه 
خود را تبدیل به ریال کرده و در اختیار بانک 
مرکزی عمان قرار داده اند اما نه تنها نقل و 
انتقال ارز به حساب فروشندگان خارجی 
انجام نشده بلکه سرمایه وارکنندگان نیز 

آزاد نشده و در اختیار آن ها قرار نمی گیرد.


